[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

Requerimento 105/2021
O Vereador signatário, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência que seja oficiado ao poder executivo no seu setor competente para que veja da possibilidade de ser realizado um estudo de viabilidade de uma lombada ou redutor de velocidade similar na rua Raineri Petrini no bairro 1º de Maio nas proximidades do Super Mercado Lazzari.. Sugestão dada por moradores do bairro que tem se preocupado com a velocidade que os veículos tem transitado naquela via, após a mesma ter sido asfaltada.
Nestes termos

Pede e Espera Deferimento

Sala de Sessões, 22 de março de 2021.

Davi André de Almeida.
Vereador da Bancada da Rede Sustentabilidade.
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil